Informe del 1er. Trimestre del 2017 del Estado de Chiapas

XIX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017
( Pesos )

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Senvicios
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Senvicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Senvicios de la Deuda

Interno
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

19 834 121 912
320 064 504

11 733 868

501 253 975
27 646 994
696 235 053
83 180

15 428 131 388
2722 782 260
126 190 690

10 201 326 986
5004 230 106
68 441 390
194 811 448
50 000

101 740 853
44 554 554

87 944 045
401 428 905

1 500 663 289
2467 122 484
0

330 339 912

9 632 794 926

22 629 005 509
0

29 710 556

22 599 294 953

28 813 163 885
556 154 039

67 062

28 256 942 784

(6 184 158 376)

1380 945 951

(830 085 539)
(830 085 539)
2211 031 490

855 217 763
305 807 909

305 807 909
549 409 854

525 728 188

3974 364 738
4 915 491 959

8 889 856 697

87 486 603 062
1471 224 646
20 914 617
1254 954 396
216 236 627

3 945 095 856
195 920

64 832 049 417
15 585 729 765
160 201 818

62 955 520 755
29 062 587 526
3301173 814
4 228 454 525
33 423 460
1796 551 536
278 914 313

3 378 559 726
1079 777 299
5801 208 581
11 923 128 545
77 539 162
1994 202 268

24 531 082 307

5 622 882 543
93 871 913
11 516 466
5517 494 164

33 019 465 659
752 176 901
114 077 402

32 153 211 356

(27 396 583 116)

6 181 816 326

2486 812 411
2486 812 411
3 695 003 915

6 559 374 280
970 600 452
970 600 452

5588 773 828

(377 557 954)

(3243 058 763)
8 158 550 722

4 915 491 959

Fuente: Secretaria de Hacienda.



